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خبر ویژه
پیوند استیضاح همتی

 با برُد ترامپ!
روزهای منتهی به جلسه استیضاح همتی روزنامه های اصلاح طلب 
متوســل به هر ابزار و تحلیلی شــدند تا مانع این اســتیضاح شوند. 
روزنامه های شــرق و اعتماد تیتر صفحه اول خود را به اســتیضاح ، 
البته با برچســب تسویه حســاب مجلس با دولت در استیضاح وزیر 

اقتصاد اختصاص دادند. 
روزنامه اعتماد در شــماره یکشنبه 12 اسفند با یک تیتر و چند 
یادداشــت در صفحه اول خود پیشــگام در این حرکت بود تا مانعی 
برای اســتیضاح همتی باشــد. این روزنامه در تیتری با القای اینکه 
استیضاح همتی تسویه حســاب سیاسی است با تیتر»همتی قربانی 
واگذاری ایران خودرو« ســطح خواسته نمایندگان استیضاح کننده و 

البته مجلس شورای اسلامی را تقلیل داد.
 این روزنامه با آســمان و ریسمان بافی اســتیضاح آقای همتی 
بــا واگذاری ایــران خودرو تلاش کرد دلیل اصلی این اســتیضاح را 
بــه اقدام همتی برای این واگذاری بــه بخش خصوصی قلمداد کند 
و نوشــت: »اســتیضاح کنندگان همتي دلیل اصلي فراخواندن وزیر 
اقتصــاد به مجلس را رشــد قیمت دلار و وضعیت بــازار ارز عنوان 
کرده اند. چشم  بستن این گروه بر این واقعیت که تنظیم بازار ارز جزو 
حیطه مســئولیت و ماموریت بانک مرکزي است و نه وزارت اقتصاد، 
ســبب شد ناظران و تحلیلگران دنبال دلیل واقعي و پنهان استیضاح 
همتي باشند. البته مخالفان واگذاري ایران خودرو که همان موافقان 
استیضاح همتي هستند از اینکه عنوان کنند وزیر اقتصاد را به دلیل 
واگذاري ایران خودرو به بخش خصوصي سهامدار استیضاح مي کنند 
نیز ابایي ندارند و بر این اســاس بعید نیســت جلسه استیضاح وزیر 
 اقتصاد به محملي براي حمله دوباره به خصوصي سازي ایران خودرو

بدل شود.« 
ایــن روزنامه بــا تحلیل های بی ربط و صرفا بــا هدف حمایت از 
همتی نوشت: به اعتقاد ناظران، مخالفان دوآتشه خصوصي سازي در 
کشــور مي خواهند با بالا بردن هزینه حمایت یا تسهیل واگذاري ها، 
اســتیضاح و ســایر ابزارهــاي نظارتي را مانند شمشــیر داموکلس 
بالاي ســر قواي مجریه نگــه دارند.« این در حالــی بود که دیروز، 
حتــی یــک نماینده موافق اســتیضاح در مجلس  نیز، ســخنی که 
 نشان از دلیل اســتیضاح همتی برای واگذاری ایران خودرو باشد را 

مطرح نکرد. 
موضــوع دیگری که این روزنامه تحلیل خود را روی آن متمرکز 
کرده بود یادداشــتی بود که با تیتر »وزیر بــرود ترامپ می برد« به 
چشــم می خورد. نویسنده در این یادداشــت نوشته بود: »استیضاح 
همتي، اعتــراف مجلس به تاثیــر سیاســت هاي ضدایراني ترامپ 
خواهــد بود؛ هدف آمریکا بي ثبات کردن اقتصاد ایران اســت که با 
اســتیضاح وزیر اقتصاد، ترامپ به مقصود خود نزدیک مي شود و در 
شــرایطي که جامعه درگیر افزایش قیمت دلار ناشــي از تهدیدات 
رئیس جمهوري آمریکاســت، تغییر ســکانداران اقتصادي تنها این 
معنــي را دارد کــه آمریــکا تعیین کننــده بوده و توانســته به طور 
غیرمســتقیم صحنه گردان اقتصاد ایران باشــد... در شرایط کاهش 
منابع ارزي، دولت و سیاســتمداران اقتصادي باید دست به انتخاب 
بزنند و تصمیم گیري کنند که اندك منابع ارزي صرف توسعه و حفظ 
زیرســاخت ها یا با پول پاشي و شوهاي تبلیغاتي قیمت دلار را پایین 
 نگه داشــته و مجوز صدور کالاهاي تجملي مورد علاقه طبقات مرفه 

صادر شود.«
اگر این فرض روزنامه اعتماد را بپذیریم که با رفتن همتی شاهد 
افزایــش قیمت دلار از این رقمی که اکنون اســت )92هزار تومان( 
خواهیم بود و در این شــرایط اســتیضاح همتی اشتباه بود و نوعی 
پیروزی برای ترامپ محسوب خواهد شد، آقایان جواب بدهند زمانی 
که دولت ســیزدهم تحویل دولت چهاردهم شد دلار 57 هزار تومان 
 بود و زمانی که ترامپ در بهمن ماه بر مســند قدرت نشســت دلار

72 هزار تومان بود و این عدد تا روز گذشــته که استیضاحی در کار 
نبوده است به 92 هزار تومان رسیده است. این تفاوت 35 هزار تومانی 

در مدت شش ماه چه معنایی می تواند داشته باشد. 
تازه جالب اینکه دیروز ظهر که استیضاح انجام شد و آقای همتی 
نتوانســت رای اعتماد از مجلس را کسب کند دلار حدود 300تومان 

کاهش داشت. 
این نشــان می دهد نه تنها وجود ترامپ و استیضاح آقای همتی 
هیچ نسبتی با هم نداشته ، بلکه می تواند این استیضاح مقوم اقتصاد 
 کشور و شاید هم کاهش قیمت دلار و تقویت کننده ارزش پول ملی 

باشد.  
سخنان ناامید کننده

با شعارهای امید آفرین در جلسه استیضاح 
جلسه دیروز اســتیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و دارایی 
ســمفونی ناموزونی از مباحثی بود که طرح شــد. در میان نت های 
این ســمفونی ، بیشــتر از همه نت »امید« ناموزون بود. از یک ســو 
وزیر اقتصاد و رئیس جمهور محترم از مشــکلات و چالش های دولت 
در پیشــبرد اقتصاد کشــور می گفتند و برای رفع این مشــکلات، 
بحــث کمبودهــا و ناترازی ها و ده ها مشــکلی را بیان می کردند که 
گرفتار آن هســتند و مدعــی بودند تلاش های آنها نتوانســته این 
مســائل را رفع کند و از ســوی دیگر برخی نمایندگان چنان فضای 
کشــور را ســیاه و تاریک جلوه می دادند که انگار کار از کار گذشته 
 و هیــچ اراده ای نمی توانــد این مشــکلات و چالش هــا را برطرف 

کند. 
آنچه دیروز در جلسه استیضاح وزیر اقتصاد رخ داد نواختن سرود 
ناامیدی و قفل شــدن کشور در حوزه اقتصاد بود و این در حالی بود 
که مرتب همان کســانی که می گفتند ایجاد یأس و ناامیدی به ضرر 
مردم و جامعه اســت، خودشان با سخنان خود ناامیدی را به جامعه 

و افکار عمومی پمپاژ می کردند.
آقای همتی در مباحث خود ریشــه مشــکلات امروز کشور را به 
»کاسبان تحریم« و ناترازی های موجود کشور و مواردی از این قبیل 
نسبت داد و با القای اینکه اگر تحریم ها را رفع کنیم مشکلات معیشتی 
مردم حل خواهد شــد، خواسته یا ناخواسته نگاه را به سمت مذاکره 
ســوق داد. کانهّ تحریم اقدام خود خواسته ای است که بخش هایی از 
نظام با آن در حال معامله هســتند. در حالی که او به خوبی می داند 
سیاست ابلاغی نظام همواره رفع تحریم بوده است و حداقل بخش های 
حاکمیتی نظام با باقی ماندن در لیست تحریم ها نمی خواهد کاسبی 
کند. گواه این ادعا مذاکراتی بوده که در هیچ دوره های متوقف نشده 
اســت و در دولت شهید رئیســی هم ادامه داشته است اما مذاکره با 
تسلیم و آن چیزی که ترامپ با زلنسکی رئیس جمهور اوکراین رفتار 

کرد متفاوت است. 
رئیس جمهــور محترم هم به  جای دفاع از وزیر اقتصاد و عملکرد 
6 ماهه او به ســراغ بدهی های دولت به گندمــکاران، ناترازی ها در 
بخش هــای مختلف از آب، برق و گاز گرفته تا عدم بازگشــت پول 
ایران از عراق و قطر وکمبود اعتبارات در بخش بهداشــت و درمان، 

طلب بازنشستگان و ده ها مشکل دیگر رفت. 
جالــب اینکه در میان همه این مباحث ، ســخن از امیدآفرینی و 
پرهیز از ناامید کردن مردم بود بدون آنکه ذره ای توجه شود که همه 

این سخنان پالس ناامیدی به جامعه است. 
رسانه های غربی و افشای مأموریت آنها 

علیه ایران
این سؤال همیشــه مطرح بوده اســت که آیا رسانه های غربی، 
به ویژه رسانه های آمریکایی و انگلیسی همچون فاکس نیوز، واشنگتن 
پست، رویترز ، بی بی ســی و... مستقل از تصمیمات دولت های خود 
عمل می کنند و در روند اطلاع رسانی جانب انصاف را رعایت کرده اند 
یا در راســتای اهــداف دولتمردان خود عمل کرده و سیاســت های 

 آنهــا را در مواجهه بــا تحولات جهان و کشــورهای مختلف دنبال 
می کنند. 

پاسخ این سؤال را تحولات و اخباری که رخ می دهد و این رسانه ها 
برای انتشــار و ارائه تحلیل آن اقدام می کنند ، بارها داده شده است. 
نوع پوشــش اخباری که این رسانه ها از تحولات ایران در طول این 
46 سال و همچنین تحولات این سال ها در عراق، افغانستان ، سوریه، 
 فلسطین ، لبنان ، یمن و به خصوص در 15 ماه جنگ غزه انجام شده ، 

داده است.
اخیــرا در افشــای همکاری »رویتــرز« با وزارت دفــاع آمریکا 
نشان می دهد که رســانه های غربی نه تنها بیطرف نیستند، بلکه در 
چارچوب عملیات پیچیده جنگ شــناختی علیه کشــورهایی مانند 
ایــران فعالیت می کننــد. این موضوع، ضرورت توجه و هوشــیاری 
 بیشــتر نســبت به روایت های رســانه ای و اهداف پشت پرده آنها را 

برجسته می کند.
ایلان ماســک رئیس اداره »کارآمدی« دولت ترامپ در تازه ترین 
افشــاگری های خود اعلام کرده که مصاحبه های خبرگزاری رویترز 
نه تنها با اهداف خبری و کشــف حقیقت انجام نشــده اند، بلکه این 
رسانه به  عنوان یک ابزار عملیات روانی، در جهت تأثیرگذاری بر افکار 
عمومی و ایجاد شکاف در میان حاکمیت ها به کار گرفته شده است، 
موضوعی که تأییدکننده نقش رسانه های غربی در پیشبرد پروژه های 

امنیتی تحت نظارت نهادهای نظامی آمریکا است.
 بر اساس افشاگری ایلان ماسک رویترز از طریق دریافت بودجه 
از وزارت دفــاع آمریــکا، مصاحبه های خود با مقامات کشــورهای 
مختلــف را در جهــت القای روایت هــای مطلوب ایــالات متحده 
هدایت کرده اســت. بنابراین مصاحبه های این خبرگزاری بخشــی 
از پازل جنگ شــناختیِ تمام عیار علیه افکار عمومیِ ایران نیز بوده 
اســت! این خبرگــزاری در مصاحبه هایش با ظریف، به ویژه در چهار 
ســال دوم وزارتش در دولت حســن روحانی، دائماً در حال هدایت 
گفت و گو به ســمتی است که دیپلماســی ایران را ضعیف و وابسته 
نشــان دهد. تأکید بر »مذاکره پذیری« ایــران، القای اختلاف میان 
نهاد های حاکمیتی و نشان دادن ظریف به  عنوان چهره ای بی اختیار 
در سیاســت خارجی، دقیقاً در راســتای همان راهبرد »مهندســی 
 اجتماعی« است که حالا منابع رسمی آمریکا به آن اعتراف و افشاگری 

می کنند؟!
اعتراف منابع رســمی آمریکا به انجام چنین عملیات رســانه ای، 
بار دیگر نقش رســانه های غربی در جنگ شناختی علیه کشورهای 
مستقل را آشکار کرده است. این راهبرد که تحت عنوان »مهندسی 
اجتماعی« شــناخته می شــود، به طور ویژه با هدف تأثیرگذاری بر 
نگرش نخبگان سیاســی و افکار عمومی کشورها طراحی شده و در 
قالب مصاحبه های ظاهراً بیطرفانه و حرفه ای اجرا می شــود. افشای 
همکاری رویترز با وزارت دفاع آمریکا نشــان می دهد که رسانه های 
غربی نه تنها بیطرف نیســتند، بلکه در چارچــوب عملیات پیچیده 
جنگ شناختی علیه کشــورهایی مانند ایران فعالیت می کنند. این 
موضوع، ضرورت توجه و هوشــیاری بیشــتر نســبت به روایت های 
رســانه ای و اهداف پشــت پرده آنها را برجســته می کند. به گفته 
کارشناســان افشــاگری ایلان ماســک، مهر تأییدی است بر اینکه 
این رســانه نه به  دنبال کشــف حقیقت و تعاملات حرفه ای خبری، 
 بلکه اجــرای پروژه های امنیتی را زیر نظر وزارت دفاع آمریکا دنبال 

کرده است.
رســانه های غربی در رابطه با ایــران حوزه های مختلفی از جمله 
کودك، ورزش، تجارت، مهارت های خانواده، دین و مذهب، سیاست، 
اجتمــاع و غیــره فعالیت دارنــد و مخاطبان خاص خــود را جذب 
می کنند. دشــمن با استفاده از این گســتردگی و تنوع و این حجم 
از مخاطب برای تغییر در اعتقادات، ســبک زندگی، فرم سیاســی و 
اجتماعی در نهاد خانــواده به عنوان کوچک ترین و مهم ترین عنصر 
یــک اجتماع در حال بهره برداری اســت و متاســفانه در داخل هم 
 کمترین توجه نســبت به این موضوعات از اقدامات رسانه ای دشمن 

می شود.

۱( نمایندگان مجلس، دیروز پس از چند ساعت بحث و بررسی، 
به برکناری وزیر اقتصاد رای دادند.۱۸۴ نماینده ملت از مجموع ۲۷۳ 
نماینده حاضر در جلسه، در حالی به عملکرد آقای همتی رای منفی 
دادند که ۱۹۲ نفر از نمایندگان ، ۳۱ مرداد امسال اعتماد کرده و سکان 
وزارت را به او سپرده بودند. به بیان دیگر، اعتماد ۱۰۳ نماینده، به خاطر 
سوءمدیریت وزیر، سلب شد. برخی محافل بلافاصله پس از تصمیم 
جدید مجلس، تحلیل مغرضانه سیاسی را بر تحلیل کارشناسی غلبه 
داده و ادعا کردند که برکناری وزیر اقتصاد، سیاسی و جناحی است. 
بر خلاف این ادعا، اکثریت نمایندگان با وجود کارنامه ناموفق همتی در 
بانک مرکزی دولت روحانی، با آقای پزشکیان همدلی کرده و فرصت 
مجدد به همتــی داده بودند؛ هر چند که اغماض برای وفاق، موجب 

هزینه های اقتصادی شد.
۲( متاسفانه وزیر برکنار شده، اصرار عجیبی در دفاع از گران سازی 
اقلام مختلف )خودرو، ارز و...( داشت. این اصرار موجب شد که حتی 
صدای اعتراض برخی کارشناسان حامی آقای پزشکیان در انتخابات 
هم بلند شــود و رویکرد مذکور را شــوک درمانی و تکرار سیاست 
شکســت خورده تعدیل ارزیابی کنند. در حالی که روند گرانی اقلام 
مختلف ظرف شــش ماه گذشته تداوم داشــت، وزیر اقتصاد علیه 
»ســرکوب قیمتی«)!( ســخن می گفت؛ گویا که قدرت خرید مردم 
در اولویت نیســت. حتما وزیر اقتصاد، مسئول اول و آخر وضعیت 
اقتصادی و تورم نیست. اما اولا از نظر قانونی، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، مســئولیت »تنظیم سیاست های اقتصادی و مالی کشور و 
 ایجاد هماهنگی در امور مالی و اجرای برنامه سیاســت های مالی« را 
بر عهده  دارد؛ ثانیا ادبیات و مواضع آقای وزیر، در شکل گیری رویکرد 
اقتصادی دولت تعیین کننده اســت؛ تا جایی که برخی کارشناسان، 
وزیر اقتصــاد را »فرمانده« یا »هماهنگ کننــده کابینه اقتصادی« 
تلقی می کنند. رفتارهای معطوف به شــوک دهی و افزایش تورم در 
کنار بی برنامگی، به جایی رســید که غیر از نهادگرایانی مثل فرشاد 
مؤمنی، امثال محمد باقر نوبخت )رئیس ســازمان برنامه و بودجه در 
دولت روحانی( نیز زبان به هشــدار گشودند. آقای نوبخت، یک بار 
خطاب به آقای پزشــکیان نوشت: »با وجود آگاهی حضرت عالی از 
سه سال فشار تورم بالای ۴۰ درصدی به مردم )ناشی از همبستگی 
نرخ تورم با نرخ  های ارز آزاد و ترجیحی(، چرا اولویت مهار تورم در 
چنین شرایطی از دستور کار دولت شما خارج شده است؟«. نوبخت 
بار دوم هشدار داد: »نظریه های اقتصادی لیبرال مبتنی بر بازار، رافع 
مشکلات اقتصادی مردم نیست. دولت باید برای رفاه نسبی مردم تا 
عادی شدن شرایط، وظایف اجتماعی خود را مسئولانه انجام دهد«.

۳( این که چرا مهار تورم هنــوز در اولویت دولت قرار نگرفته، 
می تواند چند علت داشــته باشد: اول، آقای پزشکیان چند بار گفته 
که از اقتصاد سر در نمی آورد و کارشناسان باید نظر بدهند. اما نظر 
کارشناســان نمی تواند جای تصمیم و تشــخیص مدیران را بگیرد. 
علت دوم، فقدان »ســتاد و فرمانده اقتصادی مشــخص« در دولت 
است. علت ســوم، بلاتکلیفی دولت درباره »برنامه اقتصادی« است 
که موجب می شــد جناب وزیر به جای برنامــه، درباره فیلترینگ 
و FATF و... حــرف بزند، یا دســتگاه های دولتــی بدون ضابطه 
مشخص، خودرو، نان، شــیر و لبنیات، دارو، گاز، برق، بلیت قطار، 
کالاهای اساســی، ارز و... را گران کنند! علت چهارم، سیاست بازی 
 و حاشیه ســازی اســت. اتاق فکری که در ســتاد جبهه اصلاحات 
بنا داشت به جای ارائه برنامه اقتصادی، روی دوقطبی سازی متمرکز 
 شــود، پس از انتخابات، ابتدا در قالب »شــورای راهبری کابینه«،
 ۷۰ درصد وزیران و معاونان و مدیران را با نگاه غالبا سیاســی چید؛ 
و سپس، به »معاونت راهبردی« نقل مکان کرد تا عقل منفصل دولت 
باشد. قطعا از جمع سیاست باز )بعضا مجرمان و محکومان امنیتی(، 
تدابیر اقتصادی ســازنده بیرون نمی آید. مقدمه ضروری برای مهار 
تورم، بازنگری در تیم اقتصادی و تعیین تکلیف فرمانده و برنامه، در 

کنار انسداد مجاری مشورت ضد کارشناسی است.
۴( برخی عناصر تندرو با تعابیری مانند »پایان ماه عسل«، »پایان 
وفاق« و »مجلس ختم وفاق«)!( آقای پزشکیان را به رویکرد مقابله 
جویانه در برابر تصمیم نمایندگان مجلس دعوت کردند و حال آن که 
رئیس جمهور می تواند با استقبال از رای مجلس، آن را فرصتی برای 
تغییر ریل اقتصادی دولت قرار دهد و پیام آرامش و ثبات به اقتصاد 
بدهد. او می داند کــه مجلس، برادری خود را با دادن رای اعتماد )با 
وجود کارنامه ناموفق قبلی آقای همتی( ثابت کرده و اکنون، ایرادی 
بر تصمیم نمایندگان وارد نیست. اگر وزارت اقتصاد، مسئول »تنظیم 
سیاســت های اقتصادی و مالی کشــور و ایجاد هماهنگی در امور 
مالی« اســت، بنابراین می تواند نقش تعیین کننده ای در سکانداری 
کابینه اقتصادی ایفا کند و استیضاح از این جهت، یک فرصت است. 
استیضاح، اقدامی لازم، اما نا کافی است. و کفایت و کمال کار، به این 

است که تغییر وزیر، به تغییر رویکرد اقتصادی دولت هم بینجامد.
۵( یکی از افراطیون ادعا کرده: »رأی عدم  اعتماد مجلس، اتلاف 
وقت و نوعی ســرگرمی اســت و تا تحریم  ها برقرار باشد، وضعیت 
اقتصادی تغییر نخواهد کرد«. کارشکنی استکبار، قابل انکار نیست؛ 
اما این عامل را نباید چنان پررنگ کرد که از متن آن، ناتوانی مدیریتی 
نتیجه گرفته شود. اگر فقط تحریم تعیین کننده بود، نباید تفاوت های 
چشــمگیر در عملکرد دولت های روحانی و رئیســی پدید می آمد. 
می توان سه سال آخر دولت آقای روحانی را با سه سال دولت شهید 
رئیسی مقایســه کرد که چگونه صادرات سقوط کرده نفت، دوباره 
احیا شــد؛ رشد اقتصادی منفی، به بالای ۵ درصد بازگشت؛ واردات 
واکســن کرونا بدون FATF، از مرگ روزانه ۷۰۰ نفر جلوگیری کرد؛ 
قطع گسترده برق در تابستان و زمستان مهار شد؛ واردات ۸ میلیون 
تن گندم متوقف شد و خودکفایی تحقق یافت؛ ۸ هزار کارخانه تعطیل 
و نیمه تعطیل احیا شد؛ تورمی که در کانال ۵۰ درصد حرکت می کرد 
بــه کانال ۳۰ درصد تنزل یافت؛ ۱۱۰۰ پروژه عمرانی به ارزش بیش از 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان فقط در سال گذشته به بهره برداری رسید؛ 
و دولت رئیســی با وجود مضایق به ارث رسیده توانست ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان اصل و ســود اوراق سررسید شده را به علاوه بیش از 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان تعهدات قانونی جدید )مانند متناسب  سازی 
حقوق فرهنگیان و برخی اقشــار دیگر( تامین و پرداخت کند. البته 
که دو سال و ۹ ماه، زمان کمی برای جبران کم کاری های هشت سال 
قبل تر بود، اما مدیریت خستگی ناپذیر و سرشار از امید نشان داد که 
بی اعتنا به تحریم ها می توان به جبران عقب ماندگی ها پرداخت. راز 
این توانمندی )و بستن راه شرطی سازی اقتصاد نسبت به دشمن( را 
باید در صراحت روزهای آغازین ریاست جمهوری شهید رئیسی یافت، 
آنجا که خبرنگاری در کنفرانس مطبوعاتی پرسید »آیا در صورت رفع 
تحریم  ها حاضر به ملاقات با رئیس  جمهور آمریکا هستید؟« و رئیسی 

با قاطعیت پاسخ داد: »خیر!«.
۶( دیروز، هم رئیس جمهور و هم آقای همتی، از جنگ اقتصادی 
دشــمن گفتند. روشن است که تکرار ناشیانه و پر بسامد »مذاکره« 
چقدر می توانســته به این جنگ اقتصادی ضریب بدهد. رسانه ها و 
شخصیت های بسیاری در آمریکا و غرب اعتراف می کنند که سیاست 
»فشار حداکثری« شکست خورده است، اما خطای برخی دولتمردان و 
حامیان آنها در تاکید بر مذاکره، از نظر روانی، به معنای دمیدن در آتش 
فسرده »فشار حداکثری« بود و باید بررسی کرد که کدام مشاوران 
نااهل در این آتش دمیدند؟ آنها می خواســتند بساط تحقیرشدگی 
زلنسکی و برخی مقامات دیگر اروپایی را برای مقامات ایرانی تدارک 
کنند. در عین حال باید دید که اگر دشــمن، ستاد جنگ اقتصادی 
فعالی دارد، آیا دولت ما هم متقابلا »ستاد دفاع و مقاومت اقتصادی« 
را تدارک کرده است؟ اگر اختیار تحریم دست ما نیست، آیا تدابیری 
برای رفع خود تحریمی های مختلف اندیشــیده ایم تا مثلا دلالی و 
سفته بازی و سوداگری کاذب و قاچاق، عرصه را بر تولیدکنندگان تنگ 
نکند، یا منابع و تسهیلات اقتصادی کمیاب، به جای هدر رفت، صرف 
حمایت از تولید و رونق معیشــت مردم شود؟! آیا صادرات بی موقع 
برخی محصولات و ایجاد تورم در داخل و اختصاص دوباره ارز برای 
تنظیم بازار )مثلا درباره سیب زمینی(، کاهلی در مقابل قاچاق اقلام 
مختلف، عدم تامین به موقع سوخت نیروگاه ها، غفلت از اخلالگران 
ارزی و یا شیطنت برخی صادرکنندگان در بازگرداندن ارز در حالی 
 که یارانه ها و امتیازات حمایتی دریافت می کنند و... هم به دشــمن 

برمی گردد؟!

استیضاح وزیر اقتصاد
و امید خانه تکانی در دولت

یادداشت روز

صفحه 2
دوشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۳
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افشای مأموریت رویترز و رسانه های غربی 
علیه ایران

تخت روانچی:

همسایگان در سیاست خارجی دولت چهاردهم 
جایگاه ویژه ای دارند

افشــای همــکاری رویترز 
نشــان  آمریکا  دفاع  وزارت  با 
غربی  رســانه های  که  می دهد 
نه تنها بی طرف نیســتند، بلکه 
در چارچــوب عملیات پیچیده 
جنگ شناختی علیه کشورهایی 
می کنند.  فعالیت  ایــران  مانند 
ایــن موضوع، ضــرورت توجه 
به  نسبت  بیشــتر  و هوشیاری 
اهداف  و  روایت های رســانه ای 
برجسته  را  آن ها  پرده  پشــت 

می کند.
به گزارش فارس، ایلان ماســک 
رئیــس اداره کارآمدی دولت ترامپ 
اخیرا و در تازه ترین افشــاگری های 
خــود اعلام کرده کــه مصاحبه های 
خبرگزاری رویتــرز نه تنها با اهداف 
خبری و کشف حقیقت انجام نشده اند، 
بلکه این رســانه به عنــوان یک ابزار 
عملیات روانی، در جهت تأثیرگذاری 
بر افکار عمومی و ایجاد شــکاف در 

میان حاکمیت ها به کار گرفته شده 
است، موضوعی که تأییدکننده نقش 
رسانه های غربی در پیشبرد پروژه های 
امنیتی تحت نظارت نهادهای نظامی 

آمریکا است. 
افشاگری ایلان ماسک

 و تأیید وابستگی رسانه ای  
بر اساس افشاگری ایلان ماسک 
رویتــرز از طریــق دریافت بودجه از 
وزارت دفــاع آمریــکا، مصاحبه های 
خود با مقامات کشــورهای مختلف 
را در جهت القای روایت های مطلوب 

ایالات متحده هدایت کرده است. 
بنابرایــن مصاحبه هــای ایــن 
خبرگــزاری بخشــی از پازل جنگ 
شناختیِ تمام عیار علیه افکار عمومیِ 

ایران نیز بوده است!
این خبرگزاری در مصاحبه هایش 
با ظریف، به ویژه در چهار ســال دوم 
وزارتــش در دولت حســن روحانی، 
دائمــاً در حال هدایــت گفت و گو به 

سمتی اســت که دیپلماسی ایران را 
ضعیف و وابسته نشان دهد.

تأکیــد بــر »مذاکره پذیــری« 
ایــران، القای اختلاف میان نهاد های 
حاکمیتــی، و نشــان دادن ظریف 
به عنوان چهره ای بی اختیار در سیاست 
خارجــی، دقیقاً در راســتای همان 
راهبرد »مهندســی اجتماعی« است 
که حالا منابع رســمی آمریکا به آن 

اعتراف و افشاگری می کنند؟!
رسانه های غربی 

و راهبرد مهندسی اجتماعی 
اعتراف منابع رســمی آمریکا به 
انجام چنین عملیات رســانه ای، بار 
دیگر نقش رسانه های غربی در جنگ 
شناختی علیه کشورهای مستقل را 
آشــکار کرده اســت. این راهبرد که 
تحت عنوان »مهندســی اجتماعی« 
شناخته می شود، به طور ویژه با هدف 
تأثیرگذاری بر نگرش نخبگان سیاسی 
و افکار عمومی کشورها طراحی شده و 

در قالب مصاحبه های ظاهراً بی طرفانه 
و حرفه ای اجرا می شود.

افشــای همــکاری رویتــرز با 
وزارت دفــاع آمریکا نشــان می دهد 
که رسانه های غربی نه تنها بی طرف 
نیســتند، بلکه در چارچوب عملیات 
علیه  پیچیــده جنــگ شــناختی 
کشــورهایی ماننــد ایــران فعالیت 
می کنند. این موضوع، ضرورت توجه و 
هوشیاری بیشتر نسبت به روایت های 
رسانه ای و اهداف پشت پرده آن ها را 
برجسته می کند. به گفته کارشناسان 
افشاگری ایلان ماسک، مهر تأییدی 
است بر این که این رسانه نه به دنبال 
کشــف حقیقت و تعاملات حرفه ای 
خبری، بلکه اجرای پروژه های امنیتی 
را زیر نظر وزارت دفاع آمریکا دنبال 

کرده است.

معاون سیاســی وزارت امور 
برای شرکت در  ایران که  خارجه 
نخستین دور رایزنی های سیاسی 
به ابوظبی سفر کرد، با بیان اینکه 
همســایگان در سیاست خارجی 
ما جایگاه ویژه ای دارند، گفت: از 
طریق دوستی و همکاری می توانیم 
آینده بهتــر و مرفه تری را برای 

منطقه خود بسازیم.
دور نخســت نشســت کمیتــه 
مشترك مشورت های سیاسی ایران و 
امارات عربی متحده اخیرا در ابوظبی 
برگزار شد. مجید تخت روانچی معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه بدین منظور 

به امارات عربی متحده سفر کرد. 
در ایــن نشســت کــه مجیــد 
تخت روانچی معاون سیاســی وزارت 
امور خارجه و خانم لانا نسیبه معاون 
امور سیاســی وزارت خارجه امارات، 
ریاست هیئت های دو کشور را برعهده 
داشتند، ابعاد مختلف روابط دوجانبه از 
جمله در حوزه های سیاسی و اقتصادی 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت
معاون وزیر امور خارجه همچنین 
در این ســفر با تعــدادی از مقامات 
اماراتی دیدار و درباره مناسبات دوجانبه 
و تحــولات منطقــه ای و بین المللی 

گفت وگو کرد.
مجید تخت روانچی معاون سیاسی 

وزارت امور خارجه در همین ارتباط در 
پیامی درباره این سفر گفت: به تازگی 
از ابوظبی برگشــتم. در چارچوب دور 
اول رایزنی های سیاسی بین دو کشور، 
دیدار طولانی و پرباری با لانا نســیبه، 
معاون وزیر امور خارجه امارات متحده 

عربی داشتم.
وی افــزود: همچنیــن با خلیفه 
شاهین، وزیر مشاور در امور خارجی و 
انور قرقاش، مشاور دیپلماتیک رئیس 

امارات، دیدار کردم. 
معــاون وزیــر خارجــه بیــان 
کــرد: در تمامــی دیدارهــا، طرفین 
اشــتیاق خــود را بــرای گســترش 
 روابــط به ویــژه در زمینــه اقتصادی 

نشان دادند. 
اینکه  بیــان  بــا  تخت روانچــی 
همســایگان در سیاســت خارجی ما 
جایگاه ویژه ای دارند، یادآور شــد: از 
طریق دوســتی و همکاری می توانیم 
آینده بهتر و مرفه تری را برای منطقه 

خود بسازیم.
به گزارش فــارس، تخت روانچی 
در نشســت با همتای اماراتی با اشاره 
بــه اســتمرار اولویت توســعه روابط 
با همســایگان در سیاســت خارجی 
جمهوری اسلامی ایران، آمادگی ایران 
را برای تقویت همکاری های دو کشور 

بر اساس منافع متقابل اعلام کرد. 

وی ابراز امیدواری کرد دو طرف از 
طریق برگزاری منظم این نشست ها به 
اجرای توافقات دوجانبه سرعت بخشند 
و زمینه هــای جدیدی برای همکاری 

شناسایی کنند.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
همچنیــن اجلاس آتــی وزرای امور 
خارجــه کشــورهای عضو ســازمان 
همکاری اســلامی را فرصت مناسبی 
خواند تا موضع واحدی علیه طرح های 
خطرناك صهیونیستی- آمریکایی برای 
نسل کشــی و کوچاندن اجباری مردم 

بی دفاع غزه اتخاذ شود.
خانم لانا نسیبه نیز با تاکید بر اراده 
و اهتمام ویژه مسئولان عالی امارات به 
تقویت و گسترش همه جانبه مناسبات 
با ایران، ابراز امیدواری کرد طرفین از 
طریق تبادل نظر در چارچوب نشست 
مشترك مشورت های سیاسی بتوانند 
با هماهنگی بهتری اجرای توافقات را 

دنبال کنند. 
در این نشســت دو طرف ضمن 
ابراز خرسندی از برگزاری کمیسیون 
مشــترك اقتصــادی و کمیته هــای 
کنســولی و گارد ســاحلی، آمادگی 
خود را برای تســریع در نهائی سازی 
موافقتنامه ها و یادداشــت تفاهم های 
 همکاری در دستور کار دو کشور اعلام 

کردند.

گفت و شنود

مگه اتوبوس چپ شده؟!
گفت: مدعیان اصلاحات علیه استیضاح وزیر اقتصاد که دیروز با رای مثبت 1۸2 
نماینده در مقابل ۸9 رای منفی صورت پذیرفت، چه سر و صدایی به راه انداخته اند 

و استیضاح ایشان را مقابله با وفاق معرفی کرده اند!
گفتم: استیضاح مطابق قانون اساسی، حق نمایندگان است و اگر وزیری 
را نا کارآمد تشخیص دادند، ابتدا از او درباره عملکردش توضیح می خواهند 
)اســتیضاح( و چنانچه توضیحات او را قانع کننده ندانســتند، برکنارش 

می کنند، کجای این کار غیرقانونی! و مخالف »وفاق« است؟! 
گفت: سایت ریاست جمهوری تیتر زده » ابراز تأسف اعضای دولت از رای عدم 

اعتماد مجلس به وزیر اقتصاد «!
گفتم: به اعضای دولت تهمــت زده و آنها را مخالف قانون و بی توجه 
به معیشــت مردم و ... معرفی کرده است! اعضای دولت اگر برای قانون و 
شخصیت خود احترامی قائلند باید به گردانندگان این سایت اعتراض کنند.

گفت: مدعیان اصلاحات با عزل وزیر اقتصاد طوری برخورد کرده و زمین و زمان را 
به هم دوخته اند که انگار آقای همتی همه کاره دولت و تیرك چادر کابینه بوده است!

گفتم: طرف برای یکی از بســتگانش که فوت کرده بود، خرما خیرات 
می کرد! یکی از رهگذران یک مشــت خرما برداشت صاحب عزا مچ او را 
گرفت و گفت؛ مرد حســابی! یک نفر فوت کرده، اتوبوس چپ نکرده که 

مشت، مشت برمی داری!

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

*تجربه ثابت کرده که اصولا آمریکا و غربی ها درمقابل قدرت و قوت تســلیم 
می شــوند. برعکس هرجا ببینند ضعف هست ضربه می زنند ، اشتباه غربگرایان 
این اســت که فکر می کنند اگر ســرخم کنند و موضع نرم بگیرند آنها کوتاه 
می آیند. به نظر بنده موضع جدید ترامپ که صحبت از مذاکره کرده، اثر وعده 

صادق1 و2 است. در صحبتهایش نیز اشاره کرده ایران کشوری قویی است.
پاکنژاد
*شاید باورش سخت باشد ولی اهمیت مقابله با تهدید نرم افزاری دشمن از دفاع 
سخت افزاری مهم تر است. در دفاع سخت افزاری اگر نقصی ایجاد بشود، با حرکت 
نرم افزاری می شود آن نقص یا ضعف را برطرف کرد ـ چنانچه در طول انقلاب 
بارها این کار انجام گرفته اســت ـ امّا اگر چنانچه در دفاع نرم افزاری مشــکل 

داشته باشیم، مشکل را ابزارهای سخت افزاری برطرف نمی کنند.
برومند
*همه گروه ها و جریان های سیاسی کشور بدانند مذاکره با آمریکایی که امروز 
به صراحت نســخه اعمال فشار همه جانبه علیه ملت ایران را دستور کار خود 
قــرار داده و صراحتا ایران را به اقدام نظامی تهدید می کند تأمین کننده منافع 
ملــی ایران نخواهد بود.پس همه با هم به تبعیت از رهبری کاری کنیم که از 

ایران یکصدا بلند بشود.
احمدوند
*مرحوم شهید رئیسی هیچ گاه از شرایط کشور سیاه نمایی نمی کرد، به ویژه در 
برابر دشمنان، چون پیشرفت ها را بیش از مشکلات می دید و معتقد بود دولتش 
مســئول است تا خلأها را جبران و سیاهی ها را بزداید، او حقیقتاً کانون تولید 
امید بود. در عین حال بســاط لفاظی های سیاسی و مظلوم نمایی های عاجزانه 

در قالب »نمی توانم و نمی توانیم« را جمع کرد. واقعاً حیف شد.
رباط جزی
*سیل حضور میلیونی مردم لبنان در ورزشگاه بیروت و خیابان های اطراف برای 
تشییع پیکر سید حســن نصرالله تمام یافته ها و بافته های اختاپوس رسانه ای 
غربی ـ عبری در مورد انگ و برچســب چنددهه ای تروریســم به حزب الله و 
تصویرسازی غیرواقعی از انگیزه ها و اهداف حزب الله را شست و برُد و به جای 
آن، تصویــر واقعی حزب الله را بــه عنوان گروهی مردمی و جان برکف دفاع از 
امنیت و تمامیت لبنان و مدافع بی ادعای مظلومان و مقاومت مردم فلســطین 

به دنیا مخابره کرد.
حسنوند
*یوم الله تشــییع سیدحسن و سید هاشــم از رهبران حزب الله نشان داد که با 
کشــتن و شهید کردن و تخریب و تهدید نمی توان مقاومت را از زندگی مردم 
حذف کرد. چرا که مقاومت یک اعتقاد و عین زندگی اســت. و اکنون مقاومت 
و مرام و مکتب سیدحسن نصرالله در وجود تک تک رزمندگان جوان حزب الله 

و کل جبهه مقاومت در منطقه جاری است.
مالمیر
* بالغ بر یک میلیون و پانصد هزار نفر در بیروت، پروانه وار پای پیکر سید حسن 
گرد آمدند تا از این قهرمان تجلیل به عمل بیاورند. اما برخی سیاســتمداران 
لبنانــی از ترس آمریکا جرأت نکردند برای تجلیل از این قهرمان در مراســم 

شرکت کنند.بهتر است بگوییم لیاقت چنین حضوری را نداشتند.
محمدیاری
* مراســم تاریخی تشییع پیکر  شهید سید حســن نصرالله می تواند پیام های 
مهمی به رژیم صهیونیســتی و ایالات متحده آمریکا داشــته باشد، به گونه ای 
که می توان آن را به عنوان یک رفراندوم بزرگ درخصوص حمایت و پشتیبانی 

از جبهه مقاومت تلقی کرد.
نقدی نسب
* کانال 12 رژیم صهیونیستی اعلام کرده آنچه ما در 23 فوریه دیدیم، تشییع 
جنازه نبود، بلکه ســازماندهی مجدد صفوف حــزب الله در کمتر از 70 روز از 
آتش بس بود. در ضمن با حالت تردید و در قالب پرسش بیان کرده؛ واقعا آنها 

برنده شدند یا ما؟
بردبار
*ســندی که ارتش اســرائیل در طول جنگ در غزه از مخفیگاه های حماس 
به دســت آورده، فاش می کند که تصمیم حملــه در عملیات طوفان الاقصی 2 
هفته قبل از این عملیات گرفته شــده و شهید محمد الضیف صادرکننده این 
فرمان بوده اســت. شگفتی مضاعف در اســرائیل این است که چگونه دستگاه 
امنیتی این رژیم از صدور دستور حمله در طول 2 هفته بی خبر مانده در حالی 
که دستور حمله بین 25 تن از رهبران جنبش حماس در غزه توزیع شده بود.
زواره ای

*دولت ســوئد مدتی قبل مدعی جاسوسی ایران از این کشور از طریق مسجد 
شــیعیان در استکهلم شد و به همین بهانه واهی اقدام به بازداشت حکیم الهی 
مدیر مرکز اســلامی امام علی در این شــهر کرد. اتهام زنی و ادعای مضحک 
ســوئد علیه ایران درحالی  است که این کشــور در طول سال های گذشته به 
بهشــت و پناهگاه تروریست ها شــهرت پیدا کرده است. تروریست هایی که با 
حمایت و همکاری این کشور دست به جنایات و اقدامات مختلفی علیه مردم 

کشورمان زده اند.
صدرالحسینی
*گزارش منتشرشــده از سوی دفتر مرکزی آمار رژیم صهیونیستی از کاهش 
چشــمگیر آمار ساکنین سرزمین های اشــغالی در سال 2024 پرده برداشت. 
براســاس گزارش مزبور تعداد مهاجرت ها به خارج برای نخســتین بار از سال 
2022 سیر صعودی به خود گرفته ، به نحوی که در حدفاصل سال های 2009 
تا 2021 به طور متوسط سالانه 36 هزار نفر از فلسطین اشغالی به سایر کشورها 
مهاجرت می کردند، اما این عدد در سال 2024 به 55 هزار و 300 نفر رسیده 

است که نشانه رشدی 46 درصدی است.
جوانشیر
*شــاه ملعون برای بقای حکومت خود همــه چیز از ارتش قدرتمند گرفته تا 
بالاترین درآمد نفتی و همچنین ســاواك مخوف و مســلط داشت. ولی مردم 
را نداشــت. چون به بیگانه تکیه کرده بود نیازی به داشتن مردم نمی دید. اما 
نظام مقدس جمهوری اســلامی با وجود همه مشــکلاتی که دارد به پشتوانه 
حمایت مردمی توانســته به رغم همه دشمنی دشمنان جلو بیاید و در بیشتر 

عرصه ها نیز پیشرفت بکند. 
صاحبدل
*برخی هــا می گوینــد اگــر از دیوار ســفارت آمریکا بــالا نمی رفتیم و روی 
موشــک هایمان مرگ بر آمریکا و اسرائیل نمی نوشــتیم، آمریکا مشکلی با ما 
نداشــت. اما رفتار این روزهای آمریکا با نزدیک ترین شریک هایش مثل کانادا 
طوری پرده را انداخته که دیگر جای هیچ شک و شبهه ای باقی نگذاشته است.

البته کسی را که خودش را به خواب زده باشد نمی توان بیدار کرد.
ملکیان
* به گفته رئیس کمیســیون عمران مجلس70 هــزار پروژه نیمه  تمام با عمر 
متوسط بالای 20 سال در کشور داریم! سؤال می کنیم چرا؟ مگر یکی از وظایف 

مجلس کار نظارتی نیست؟
کیایی
* دولت آمریکا که یک روز به عنوان مشــوق دولت اوکراین در مقابله روسیه 
ظاهر شــد، امروز با پذیرش پیروزی قطعی روســیه در جنگ اوکراین حمایت 
خود را از زلنســکی برداشــت و او و اروپایی های شکســت خورده در جنگ را 

سنگ روی یخ کرد!
گرایی

دعای روز دوم ماه مبارک رمضان

بْنِي فِيهِ إِلَ مَرضَْاتِكَ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مِنْ سَخَطِكَ  اللَّهُمَّ قَرِّ

وَ نقَِمَتِــكَ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ لِقِرَاءَةِ آياَتِــكَ بِرحَْمَتِكَ ياَ أَرْحَمَ 

الرَّاحِمِيَن

»خدایا در این روز مرا به خشــنودیت نزدیک ساز 
و از خشــم و غضبت دور فرمــا و مرا به قرائت آیات 
قرآنــت موفق بدار، به حق رحمتت، ای مهربان ترین 

مهربانان!«

نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

رویارویی ترامپ با زلنسکی
مهر تأیید بر حقانیت مواضع جمهوری اسلامی ایران است

کمیسیون  سابق  نایب رئیس 
امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اسلامی، تاکید 
زلنسکی  با  ترامپ  برخورد  کرد: 
به نظام بین الملل ثابت کرد که هر 
کشوری برای آمریکا تاریخ مصرف 
دارد و ترامپ رئیس جمهوری قابل 

اعتماد نیست.
شهریار حیدری نایب رئیس سابق 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مشاجره 
ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید و اثبات 
حقانیت موضع جمهوری اسلامی ایران 
در قبال آمریکا، بیان کرد: مقام معظم 
رهبــری همواره در دشمن شناســی 
و زمان شناســی بســیار بــا تدبیر و 
هوشمندانه عمل کرده اند. رهبر انقلاب 
همواره تاکید کرده است که جمهوری 
اسلامی ایران با مذاکره مشکلی ندارد، 
اما باید مذاکره هوشمندانه، معقولانه 
و در  شأن ملت ایران باشد. همان سه 
اصل عزت، حکمــت و مصلحت که 
همواره مورد تاکید رهبر انقلاب بوده 

اســت. امروز دیدیم در شرایطی که 
تاریخ مصرف اوکراین برای آمریکا تمام 
شد از کنار آن عبور کرد و بلافاصله با 
روسیه برای بهره برداری و غارت منابع 

اوکراین معامله کرد.
مواضع ایران در قبال ترامپ 

هوشمندانه است
وی در ادامــه اظهار کــرد: این 
امر نشــان می دهد که مواضع نظام 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه شخص 
مقام معظم رهبری نسبت به استراتژی 
و راهبــرد آمریکا، هوشــمندانه بوده 
اســت. یک عده ای شاید این موضوع 
را درك نکنند که این ناشــی از عدم 
شــناخت دقیق از رفتار دولتمردان 

آمریکا است. 
دموکرات ها و جمهوری خواهان هر 
دو یک اصل ثابت در قبال کشورها و 
ملت های دنیــا دارند. امــروز بیش 
از هــر زمــان دیگری بــرای ملت و 
نظام بین الملل ثابت شــد که مواضع 
جمهوری اســلامی ایران نســبت به 
آمریکا هوشــمندانه و بــا تدبیر بوده 

است.

ترامپ ثابت کرد که آمریکا
برای ملت ها قابل اعتماد نیست

نماینــده ادوار مجلس شــورای 
اســلامی، تصریح کرد: این برخی از 
کشورها هستند که متوجه این موضوع 
نیســتند. تذکراتی که امــروز رهبر 
انقلاب به کشــورهای عربی می دهد، 
برخاسته از همین هوشمندی است. 
در آینده نزدیک خواهیم دید که تاریخ 
مصرف کشورهای عربی برای آمریکا 
نیز تمــام خواهد شــد. آمریکا برای 
ملت ها قابل اعتماد نیســت. برخورد 
ترامپ با زلنسکی در کاخ سفید اثبات 
کرد که آمریکا قابل اعتماد نیست. وی 
در ادامه تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران نگاه خصمانه به هیچ کشــوری 
ندارد، امــا آمریکا ثابت کرد که قابل 
اعتماد نیســت و هر کشــوری برای 
آمریکا تاریخ مصرف دارد. مواضع مقام 
معظم رهبری درخصوص ترامپ، کاملا 
مدبرانه، هوشــمندانه و به نفع ملت 
ایران است. امروز حقانیت جمهوری 
اسلامی ایران بیش از هر زمان دیگری 

برای نظام بین الملل ثابت شد.
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